ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 093/2023

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE.

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN, Prefeito Municipal de
Campo do Tenente, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com 14ª Conferência
Municipal de Saúde,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear os membros para compor o Conselho
Municipal de Saúde, conforme segue:
I - REPRESENTANTES DO SEGUIMENTO DOS
USUARIOS
- Localidades: Serrinha e Cascavel
Titular - Orlando Weber
Suplente - Carlos Eduardo Kusma
- Localidades: Rio Vermelho, Santana, Capoeirinha, Rodeio
e Paiol do Fundo.
Titular- Marcos Antonio Rodrigues;
Suplente - Virginia Maria Ribeiro
- Localidades: Buriti e Pau de Casca
Titular - Devonir Vieira
Suplente - Viviane Aparecida Veiga Wask
- Localidades: Lageado e Morrinho Alto
Titular – Anita de Jesus Tiburski Bonamigo
Suplente - Isabel Teresinha Martins de Lima

- Localidades: Centro , Vila Rural e Rio da Varzea
Titular - Rafael Mai Santos
Suplente - Viviane Ribas Pinto
- PASTORAL DA CRIANÇA
Titular: Ema Pereira
Suplente: Aline Xoeller
II - REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS
TRABALHADORES
Titular: Eduardo de Oliveira dos Santos
Suplente: Sirlene da Aparecida Cheim
Titular: Everton Fernando Correa
Suplente: Marcos Junior Viana
Titular: Jheny Magalhaes de Oliveira
Suplente: Divanir Aparecida dos Santos

Ã

III - REPRESENTANTES DO SEGMENTO GESTÃO
Titular: Ana Taisa Ribeiro
Suplente: Gilson Antonio Arruda
Titular: Eluisa Marchese
Suplente: Mariana Alice Cavichiolo
Titular: Francieli Rauen Barbosa
Suplente: Janete Aparecida Ventura dos Santos

Art. 2º A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde fica
assim constituída:

Presidente: ORLANDO WEBER
Vice Presidente- MARCOS ANTONIO RODRIGUES
1ªsecretario - EVERTON FERNANDO CORREA
2ªsecreario - ANA TAISA RIBEIRO

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Campo do Tenente, (PR), 04 de maio de 2023.

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Prefeito Municipal

Dê-se Ciência. Registre-se e Publique-se.

Publicado por:
Zeila de Fatima Cavalheiro Urban
Código Identificador:CA4026E3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/05/2023. Edição 2765
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/